
Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 1

ZPRAVODAJ MĚSTA BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ |  KVĚTEN 2024 |  ROČNÍK XXXIII  |  ZDARMA

duben letošního roku přinesl hodně 
proměnlivé počasí, které velmi výstižně 
odpovídalo tradičnímu pojmu „aprílo-
vé“. Bylo to období, kdy se střídaly slu-
nečné dny s  těmi deštivými a  chlad-
nějšími. To samozřejmě ovlivnilo i naše 
plánování venkovních aktivit. Jakmile 
to počasí dovolilo, město se pustilo 
do realizace několika důležitých projek-
tů, které byly naplánované na tento rok.

Vážení občané Benešova,

Jedním z  prvních kroků bylo zaháje-
ní oprav na Ploučnické vyhlídce. Tento 
oblíbený turistický bod prochází nejen 
nezbytnou údržbou, ale bude rovněž 
vybaven kamerovým systémem, kte-
rý zajistí lepší bezpečnost návštěvní-
ků a  ochranu majetku. Zároveň jsme 
dokončili rekonstrukci chodníku v ulici 
Čapkova, což značně zlepšilo přístup-
nost a  bezpečnost pro naše občany, 
a  obnovili jsme také prostor před let-
ním kinem. Dalším projektem je rekon-
strukce chodníku na Děčínské ulici. 

Paralelně probíhaly přípravy na  zahá-
jení stavby odstavného parkoviště u vla-
kového nádraží, pro které byl vybrán 
zhotovitel a čekáme na zahájení stavby. 

Nezůstalo pouze u  infrastrukturních 
projektů. Velký důraz byl kladen také 
na  bezpečnost a  vylepšení prostředí 
pro naše nejmenší. Proběhlo výběrové 
řízení na  zhotovitele nového oplocení 

Petr Jansa
starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka

pro areál mateřské školy, což zajistí bez-
pečnější a estetičtější prostředí pro děti.

Kromě toho byla schválena významná 
dotace ve  výši 4 milionů korun na  re-
konstrukci veřejného osvětlení, což 
přispěje k efektivnějšímu a ekologičtěj-
šímu osvětlení našich ulic. Město také 
podalo žádost o  další dotaci, která by 
pokryla náklady na  projektovou doku-
mentaci výstavby nového Komunitní-
ho domu pro seniory, což je další krok 
ke  zlepšení kvality života našich star-
ších spoluobčanů.

Nezapomínáme ani na rozšíření par-
kovací kapacity na sídlišti, kde projek-
tová dokumentace připravuje půdu 
pro budoucí výstavbu. Tato stavba 
proběhne současně s  opravami tep-
lovodních rozvodů BTS, což minima-
lizuje období, kdy budou obyvatelé 
sídliště omezeni ve svém běžném ži-
votě.

Postupně Vás budeme také zvát 
na  blížící se kulturní akce, které oživí 
naše město v nadcházejících týdnech 
a samozřejmě nebude chybět ani nej-
větší událost roku, kterou je tradiční 
Benešovský slunovrat a  každoročně 
přitahuje návštěvníky z širokého okolí. 

S přáním krásných květnových dnů...



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  5 / 2 0 2 42

PřiPrAVuJeme…
Lávka u koupaliště

Bylo vydáno stavební povolení na re-

konstrukci lávky u koupaliště, připravu-

jeme výběr zhotovitele.

Úprava prostor u základní školy

Zpracovává se studie ozelenění v are-

álu ZŠ.

revitalizace sběrného dvora

Připravujeme podání žádosti o dota-

ci na revitalizaci sběrného dvora.

rozšíření osvětlení k zahrádkám

Připravujeme projektovou doku-

mentaci na  rozšíření venkovního 

osvětlení cesty kolem základní školy 

NA čem PrAcuJeme…
Parkoviště u nádraží

Byl vybrán zhotovitel stavby.

Nové oplocení u mateřské školy

Byl vybrán zhotovitel nového oploce-

ní areálu mateřské školy. 

Fotovoltaické panely

Požádali jsme o dotační titul, týkající 

se vybudování fotovoltaických panelů 

na střeše ŠJ a MŠ.

Oprava Ploučnické vyhlídky

Probíhá oprava Ploučnické vyhlídky, 

kde bude doplněn kamerový systém.

městská policie

Připravujeme nové prostory pro 

městskou policii na městském úřadě.

rekonstrukce chodníků

Probíhá rekonstrukce chodníků v uli-

ci Děčínská a Čapkova.

Ozelenění v areálu ZŠ - ilustrační foto.

„Nové oplocení” u MŠ - ilustrační foto.

k zahrádkám a prodloužení do lokality 

Ovesná.

energetická koncepce města

Necháváme zpracovat strategic-

ký dokument „Místní energetickou 

koncepci města“.



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 3

SchVáLeNá 
dOtAce

KOmuNitNí dům  
PrO SeNiOry

iNFOrmAce  O POčtu  
A SídLe VOLeBNích OKrSKů
V BeNeŠOVĚ NAd PLOučNicí

Rozhodnutím Ministerstva průmy-

slu a  obchodu jsme obdrželi dotaci 

ve výši 4 000 000 Kč z programu ná-

rodního plánu obnovy, komponen-

ta 2.2.2. předmět: Realizace projektů 

ke zvýšení energetické účinnosti sys-

tému veřejného osvětlení na  projekt 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení 

ve městě Benešov nad Ploučnicí“.

Podali jsme žádost o dotaci na zpracování projektové dokumentace k výstav-

bě Komunitního domu pro seniory. 

V tuto chvíli máme zpracovanou studii k této stavbě a právě projektová doku-

mentace je klíčová pro následnou realizaci...

pro volby do evropského parlamentu, které se uskuteční  

ve dnech 7. a 8. června 2024

OVK č. sídlo okrsku

1   Benešov nad Ploučnicí, Bar Plovárna, Bezručova 692

2  Benešov nad Ploučnicí, obřadní síň MěÚ, náměstí Míru 1

3  Benešov nad Ploučnicí, klub seniorů, Nerudova 307

POdĚKOVáNí
	Chtěl	bych	poděkovat	

pracovníkům	MěÚ,	od-

bor	MIŽP	za iniciativu	

směřující	na správce	

komunikace	k provedení	

opravy	skalního	útesu	

pod	kostelem,	kde	zvět-

ralá	kamenina	ohrožovala 

řidiče	i cyklisty	jedoucí	

od Ovesné.	

Velký	dík!

Josef Klouček



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  5 / 2 0 2 44

BeruŠKy A LAdyBirdS mAJí zA SeBOu 
PrVNí LetOŠNí ÚSPĚchy

Benešovské mažoretky při CDM, 

pod vedením Jiřky Růžičkové, zahájily 

svou letošní soutěžní sezónu mnoha 

úspěchy. Ze Zákup si při své gene-

rálce odvezly „zlatostříbrné medaile“, 

v Poděbradech se probojovaly do se-

mifinále, které proběhne v České Lípě 

a  rozhodně se neztratily ani na Dan-

ce Děčín, kde duo Lůca a Áďa získalo 

bronzovou medaili.



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 5

tANečNí KLuB reSPect – ceNtrum dĚtí 
A mLádeže

Měsíc duben byl opět pro náš ta-

neční klub náročný, ale nenechává-

me nic náhodě, pracujeme na sobě 

a výsledky se dostavují.

Na Taneční skupině roku naše mi-

niděti s choreografií ICELAND získa-

ly titul vicemistrů Čech 2024 a naše 

děti show s choreografií UNTERWA-

SEER si odvezla bronzovou medaili 

a titul 1. vicemistrů Čech a postupují 

do O2 Universum.



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  5 / 2 0 2 46

hArry POtter V ceNtru dĚtí A mLádeže
V  pátek 12. dubna jsme pořádali od-

poledne ve stylu Harryho Pottera. Po-

čet míst byl omezen a  kapacita hned 

zaplněna. Společně jsme si užili soutě-

že, výrobu hůlek, pečení, sázení kyti-

ček a samozřejmě kino s popcornem. 

Tímto moc děkujeme Janě Novotné 

(Jana Novotná Photography & Gra-

phic Design) za hlavní cenu do soutěže 

a  to dárkový poukaz na  zážitkové fo-

tografování v jejím nádherném studiu 

Harryho Pottera.

Akce se moc povedla a my se těšíme 

na pokračování.



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 7

KČT, odbor Benešov nad Ploučnicí  

Dne 29.1. 2024 uběhlo již 5 let od založení odboru KČT v Benešově nad Ploučnicí. Již 
šestým rokem tedy „chodíme na výlety“ a spolupracujeme či organizujeme různé akce 
s turis�ckou tema�kou v Benešově nad Ploučnicí či jeho okolí. Jako KČT Benešov nad Ploučnicí 
máme samozřejmě webové stránky či profil na sociálních sí�ch, ale na opakovaná přání lidí, 
kteří internetu mnoho nedají, tak trochu něco opět píšeme do novin. Předem se omlouváme 
za možné neaktuálnos�, nejsme si jis�, kdy konkrétně tento článek vyjde, každopádně jej 
píšeme 19.2.2024.  

Co tedy vlastně děláme? – Převážně chodíme pěšky po přírodě či po turis�ckých či 
historických zajímavostech. Výlety bývají naplánovány z a do Benešova nad Ploučnicí s �m, že 
se na start našeho výletu  „přibližujeme“ vlakem. Tyto výlety jsou většinou celodenní akce na 
sobotu (výjimečně neděli). Délky tras našich výletů se pohybují v závislos� na náročnos� či cíli 
mezi 7 až 14 km s �m, že chodíme pohodovým tempem bez závodních ambic . Cena za výlet 
je „nula“ s �m, že si samozřejmě každý pla� cestu a to, co sní či vypije a na pochodech startovné 
(bývá to v řádech dese�korun). Na výletu se nás schází nejčastěji 8-15 v závislos� na mnoha 
proměnných a samozřejmě účast není nijak povinná – prostě když chci – jdu a když ne – nejdu. 
Věková hranice není důležitá, jestli chcete jít a zvládnete to, můžete ve třice�, ale i ve 
stodvace�. Chodí i dě� (ty i třeba mluvěj či poskakují  ). Výletů bývá okolo čtyřice� ročně a 
nejsme nijak uzavřená skupina. 

Dalším prvkem naší činnos� jsou vícedenní pobyty někde, kam je to dále a kam se 
chceme podívat. Z minulos� máme za sebou 2x Šumavu, Jizerské hory, přechod Krkonoš či 
Krušné hory. Z nedávné minulos� jmenujme dvoudenní výlet do Ostravy. V letošním roce nás 
ještě čekají pě�denní Jánské Lázně. Tyto akce je třeba zařizovat dopředu (abychom se vešli, 
aby se „sehnalo“ dobré ubytování za dobrou cenu, aby se naplánovalo „co a jak“). Na daném 
místě mámě naplánováno několik výletů po okolí (opět, když někdo např. 3.den chce odpočívat 
a nejít – není to problém).  

A nakonec jako další formu našeho působení jmenujme spoluúčast a organizace akcí 
pro veřejnost. V „benešovském“ okolí to je  hlavně „Benešovská rokle“ (14.9.2024) – pochod, 
který má již jistou tradici (od 2018 v naší režii) a který se z malé skromné akce stal 
respektovaným turis�ckým pochodem s pravidelnou každoroční návštěvnos� ve stovkách 
evidovaných účastníků. A k naší veliké rados� jsme  od ročníku 2023 spojili síly se Státním 
zámkem v Benešově nad Ploučnicí.  

Jako další akce, které jsou určeny pro každého, bychom chtěli uvést „Retrohrátky“, které 
spolu se Státním zámkem v Benešově nad Ploučnicí budeme pořádat 19.5.2024. Přijďte na 
zámek a zavzpomínejte či ukažte dětem, jak se hrála čára nebo přebíraná, skákal panák, 
cvrnkaly kuličky a další  - a to ne na mobilním telefonu, ale v reálném životě a to zcela zdarma 

.  Dne 8.6. se na Vás budeme již podruhé těšit na akci s názvem „Slavnost Ploučnické 
vyhlídky“ – kdy nás pan Luděk Smejkal provede okolím Ploučnické vyhlídky, kdy se dozvíte 
mnoho zajímavos� z historie nejen této stavby (a na další se jej budete moci zeptat). Start je u 
tělocvičny na Sokolském vrchu ve 13:00 hodin a cíl na zámku. V souvislos� s touto událos� je 
možné zakoupit různé upomínkové předměty jako vizitky či pohlednice – vstupné je však zcela 
zdarma.  A 29.6. se můžeme potkat na akci „Zachraňte princeznu Antonii“ – výpravná 
interak�vní zábava pro dě�, kdy se zapojí plněním úkolů do pohádky o princezně a ročních 
obdobích. Příběh se odehrává v okolí zámku a vstupné (stejně jako minulý rok) je „nula“. I na 
těchto akcích se můžete zapojit a přijít třeba s nějakým vlastním „know-how“.  

Pokud rádi chodíte, nechcete chodit sami, chcete dostávat informace k výletům anebo 
se jen chcete zapojit do organizace akcí či na nějakou akci nějak přispět, stačí nás kontaktovat 
na emailu poutnikovaz@seznam.cz anebo na telefonním čísle 728808208.  

Seznam výletů do konce června je následující : 

2.3. Sirný pramen, 9.3. Od Evženky k Evžence, 16.3. Zvíře�ce, 6.4. Do Okoře bez oře, 
13.4. Úhošť, 20.4. Jetřichovice, 27.4. Zřícenina hradu Ostrý (Velemín), 1.5. Dvořákova 
Nelahozeves, 4.5. Sobotka- Kost, 11.5. Krajem Karolíny Světlé, 18.5. Litoměřické pochody, 19.5. 
Retrohrátky Benešov nad Ploučnicí, 25.5. Turfest, 1.6. Líšenské pochody, 8.6. Slavnost 
Ploučnické vyhlídky, 15.6. Hinterhermsdorf, 22.6. Oldřichov v Hájích- Frýdlant, 29.6. Zachraňte 
princeznu Antonii 

 

     Za KČT Benešov nad Ploučnicí Zdena a Jan Ušákovi  

  

zdarma.  A 29.6. se můžeme potkat na akci „Zachraňte princeznu Antonii“ – výpravná 
interak�vní zábava pro dě�, kdy se zapojí plněním úkolů do pohádky o princezně a ročních 
obdobích. Příběh se odehrává v okolí zámku a vstupné (stejně jako minulý rok) je „nula“. I na 
těchto akcích se můžete zapojit a přijít třeba s nějakým vlastním „know-how“.  

Pokud rádi chodíte, nechcete chodit sami, chcete dostávat informace k výletům anebo 
se jen chcete zapojit do organizace akcí či na nějakou akci nějak přispět, stačí nás kontaktovat 
na emailu poutnikovaz@seznam.cz anebo na telefonním čísle 728808208.  

Seznam výletů do konce června je následující : 

2.3. Sirný pramen, 9.3. Od Evženky k Evžence, 16.3. Zvíře�ce, 6.4. Do Okoře bez oře, 
13.4. Úhošť, 20.4. Jetřichovice, 27.4. Zřícenina hradu Ostrý (Velemín), 1.5. Dvořákova 
Nelahozeves, 4.5. Sobotka- Kost, 11.5. Krajem Karolíny Světlé, 18.5. Litoměřické pochody, 19.5. 
Retrohrátky Benešov nad Ploučnicí, 25.5. Turfest, 1.6. Líšenské pochody, 8.6. Slavnost 
Ploučnické vyhlídky, 15.6. Hinterhermsdorf, 22.6. Oldřichov v Hájích- Frýdlant, 29.6. Zachraňte 
princeznu Antonii 

 

     Za KČT Benešov nad Ploučnicí Zdena a Jan Ušákovi  

  Na žádost autorů nebyl článek nijak gramaticky a graficky upravován (mimo umístění a výřezu dodaných fotografií).



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  5 / 2 0 2 48

POzVáNKA dO PArLAmeNtu

PutOVáNí dO rumBurKA dO LOrety

Srdečně zvu na prohlídku Poslanec-

ké sněmovny pro naše občany. 

Máte možnost podívat se do  míst, 

které znáte pouze možná jenom z te-

levize.

Na  prohlídky pojedeme společně 

vlakem a  v  Praze budeme mít ještě 

další společný program.

termíny jsou 6. 6. 2024 a 31. 7. 2024. 

Přihlášení do 30. 5. 2024 a do obsa-

zení počtu míst.

 Za BS-AKTIV

Lída Šumová
 vedoucí a předsedkyně

 Za BS-AKTIV

Lída Šumová
 vedoucí a předsedkyně

Dne 12. dubna s  BS-Aktivem putovali 
naši věřící senioři do Rumburka do Lorety.

Tam byl pro nás připravený bohatý pro-
gram, který připravila Lída spolu s Míšou.

V  rámci programu jsme měli mši sva-
tou, prohlídku Lorety a společný oběd.

Celé akce se zúčastnilo 23 seniorů. Byla 
to moc krásná akce a i  den.

My jsme již v pokročilém věku všechny, 
a   to  si člověk uvědomuje,že nám je mezi 
těmito lidmi moc dobře pronesla Maruš-
ka Adenberg z  naší partnerské farnosti 
Haidenau,která se taky této pouti zúčast-
nila. Stačí přítomnost dobrých lidí,lásky 
a mít dobrou náladu.

V  těchto nelehkých časech je to moc po-
třeba a obohacující pro všechny  seniory.

Těšíme se na další výlety,poutě a krásné 
společně strávené chvíle.

A tak neseďte doma a přidejte se k nám.

Ať ještě zažijete radost a pokoj.



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 9

zPráVy O čiNNOSti mĚStSKÉ POLicie  
zA mĚSíc duBeN 2024

Přijatá oznámení Městské policie Bene-
šov nad Ploučnicí – vybrané události...

žádost o  asistenci při zástavě srdce 
a použití přístroje Aed v sousední obci

Hlídka MP Benešov nad Ploučnicí přija-
la žádost o asistenci ve vedlejší obci, kde 
mělo dojít k zástavě srdce u muže v bez-
vědomí. Na  místě události byla hlídka 
do  pár minut, kde se spojila s  mužem, 
který už začal nepřímou srdeční masáž. 
Muži byly nalepeny elektrody přístroje 
AED, kdy byl vyhodnocen el. výboj. Hlíd-
ka MP pokračovala masáží srdce do pří-
jezdu hlídky policie a  rychlé záchranné 
služby. Muže si do své péče převzal lékař, 
kdy ještě hodinu probíhala nepřímá ma-
sáž srdce, na které se střídali všichni za-
sahující. 

Pád starší ženy na chodníku
Všímavý občan upozornil hlídku MP Be-

nešov nad Ploučnicí, že došlo v  ul. Děčín-
ská k  pádu starší ženy. Na  místě zjištěno, 
že se ženě zatočila hlava a upadla na zem, 
kde se udeřila do  hlavy a  zlomila si ruku. 
Na  místě poskytnuta předlékařská první 
pomoc a žena byla předána do péče rychlé 
záchranné služby.

Pomalování fixem dvířek od plynomě-
rů a jiných zařízení

I  když banální věc, která byla oznámena 
MP Benešov nad Ploučnicí, z nápisu fixem 
na dvířkách hlavního uzávěru plynu se vy-
klubala pěkná klukovina. Hlídka nalezla 
dalších 12 míst, kde došlo k poničení fasády, 
sloupků, zastávky a jiných ploch, kdy na ka-
merovém systému byli dohledáni pacha-
telé. Věc byla předána OOP Benešov nad 
Ploučnicí.

žádost od Policie čr o prověření místa 
výskytu pohřešovaného dítěte

V  ranních hodinách byla hlídka MP Be-
nešov nad Ploučnicí požádána o  asistenci 
při pátrání po  pohřešovaném dítěti, kte-
ré mělo utéct své matce ze Šluknovského 
výběžku a  může se zdržovat v  Benešově 
nad Ploučnicí u své tety. Dítě bylo nalezeno 
v pořádku v bytě u své příbuzné. 

Skupina dětí, které mají být pod vlivem 
alkoholu 

Na služební telefon bylo přijato oznámení, 
že v  ul. Českolipská u  železničního přejez-
du je skupinka dětí, které jsou pod vlivem 
alkoholu. Na  místě události byla zjištěna 
skupina dětí, mladších 15 let, které jevily 
známky opilosti. Na  místo přivolána hlíd-
ka PČR, která provedla dechové zkoušky 
s  pozitivními výsledky. Děti byly předány 
rodičům a jejich jednání bude postoupeno 
pracovníkům sociální péče. Kde k alkoholu 
přišly, bude předmětem dalšího šetření. 

Napadení mezi hosty nočního klubu
O víkendu těsně před půlnocí, bylo přijato 

oznámení o  napadení mezi hosty v  klubu 
Velvet. Na  místě zákroku bylo zjištěno, že 
do klubu přišla parta osob, která byla obslu-
hou požádána o kontrolu věku. Při kontrole 
věku začali být neslušní a  vznikl tam kon-
flikt mezi stávajícími a nově příchozími hos-
ty. Na místě dvě zraněné osoby, které nežá-
daly lékařské ošetření. Zajištěny kamerové 
záznamy a místo si převzala hlídka PČR.

rozlitá motorová nafta v křižovatce hu-
sova x Palackého

Při kontrolní činnosti byla v  křižovatce 
Husova x Palackého zjištěna větší skvrna 
po  motorové naftě. Další únik byl zazna-
menán v  horní části zatáčky nad uvede-
nou křižovatkou. Událost byla oznámena 
hasičskému záchrannému systému, který 
na místo vyslal jednotku SDH. Skvrna byla 
zasypána sorbentem. 

Agresivní opilý host v restauraci na ná-
městí

Obsluha restauračního zařízení požáda-
la o  pomoc s  agresivní osobou, která sedí 
na terase před restaurací a popíjí svou do-
nesenou láhev vodky a odmítá terasu opus-
tit. Na  místě zjištěno, že se jedná o  nám 
známou osobu, která je pod vlivem alko-
holu. Na výzvu, aby opustila určený prostor, 
uposlechla a  odešla do  svého skromného 
přístřeší.

Podezření na vloupání do domu
Hlídka MP Benešov nad Ploučnicí přijala 

oznámení, kde muž vykopl vstupní dveře 

a vlezl do domu na uvedené adrese. Po pří-
jezdu hlídky na místo bylo zjištěno, že vstup-
ní dveře jsou otevřené. Na  místo si hlídka 
přivolala hlídku PČR, se kterou byl objekt 
prověřen. V domě byl nalezen mladík, který 
je synem majitele domu a  uvedl, že ztratil 
klíče. Z tohoto důvodu dveře vykopl. 

Agresivní host místního klubu
Hlídka MP obdržela od  obsluhy místní 

provozovny oznámení o fyzickém a verbál-
ním napadení mezi hosty klubu. Po příjez-
du hlídky byl podezřelý již mimo klub, ale 
zanedlouho ho naše hlídka nalezla. Byla 
přivolána PČR OO Benešov nad Ploučnicí, 
ta následně provedla dechovou zkoušku 
na  přítomnost alkoholu, kdy se zobrazila 
hodnota přesahující 3 ‰ alkoholu v dechu.

Nezákonně odložený odpad
Přes aplikaci WhatsApp přijala MP Be-

nešov nad Ploučnicí od pracovníka služeb 
města dvě oznámení o  nezákonně odlo-
ženém odpadu u  nádob na  separovaný 
odpad. Hlídka MP proto provedla vyhodno-
cení kamerových záznamů z  kamerového 
systému, kdy byli zjištěni původci odlože-
ného odpadu. Oba přestupci byli vyřeše-
ni hlídkou MP v  příkazním řízení a  odpad 
si po  sobě odstranili. V  souvislostí s  takto 
nezákonně odkládaným odpadem upo-
zorňuje MP Benešov nad Ploučnicí občany, 
že sankce v tomto případě může u fyzické 
osoby dosahovat až do částky 50 000 CZK. 

Agresivní opilec
Hlídka MP byla požádána operační služ-

bou ZZS o  prověření události, kdy se má 
na místní komunikaci nacházet ležící muž, 
zjevně pod vlivem alkoholu. Po  příjez-
du na  místo byl nalezen muž, který jevil 
známky velké opilosti. Po  počáteční klid-
né komunikaci začal hlídce MP vyhrožovat 
újmou na životě a zdraví. Proto byla na mís-
to, dle platné metodiky MV, přivolána PČR.  
Poté byl podezřelý vyzván jménem zákona, 
aby setrval na místě do příjezdu ZZS, aby se 
vyloučilo možné ohrožení zdraví vzhledem 
k zjevně silné intoxikaci alkoholem.

mP Benešov nad Ploučnicí



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  5 / 2 0 2 410

M
ĚS

TO
 B

EN
EŠ

O
V

 N
A

D
 P

LO
U

Č
N

IC
Í 

   
  

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   M
ěs

to
 B

e
n

e
šo

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
n

ám
ěs

tí
 M

ír
u

 1
 

40
7

 2
2

 B
en

eš
o

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
te

l.:
 +

4
20

 4
12

 5
8

9 
81

1 
ID

: y
m

gb
fi

z 

   I
Č

: 
0

02
61

1
81

 
  D

IČ
: 

C
Z0

02
61

1
81

 
  e

-m
ai

l: 
u

ra
d

@
b

en
es

o
vn

p
l.c

z 
  w

eb
: w

w
w

.b
en

es
o

vn
p

l.c
z 

 
B

an
ko

vn
í s

p
o

je
n

í:
  

K
o

m
er

čn
í b

an
ka

, p
o

b
o

čk
a 

D
ěč

ín
 

p
ří

jm
o

vý
 ú

če
t 

čí
sl

o
: 1

9-
4

82
24

3
1/

01
0

0 
vý

d
aj

o
vý

 ú
če

t 
čí

sl
o

: 4
8

22
43

1
/0

10
0

 
 

1  

Za
d

av
at

el
: M

ěs
to

 B
en

eš
o

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
A

d
re

sa
: n

ám
ěs

tí
 M

ír
u

 1
, 4

07
 2

2 
B

en
eš

o
v 

n
ad

 P
lo

u
čn

ic
í, 

te
l.:

 +
42

0 
41

2 
58

9 
81

1 
e-

m
ai

l: 
u

ra
d

@
b

en
es

o
vn

p
l.c

z,
 ID

 d
at

o
vé

 s
ch

rá
n

ky
: y

m
gb

fi
z 

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
- 

Č
.j.

: M
U

B
N

-2
07

3
/2

02
4 

  
O

zn
ám

en
í o

 v
yh

lá
še

n
í v

ýb
ěr

o
vé

h
o

 ř
íz

en
í n

a 
p

ro
d

ej
 s

kl
ad

o
vé

 s
ta

vb
y 

b
ez

 č
.p

.,
 u

l.
D

ru
žs

te
vn

í,
 

B
en

eš
o

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
 

V
Ý

ZV
A

 K
 P

O
D

Á
N

Í N
A

B
ÍD

EK
 

 
 V

 s
o

u
la

d
u

  s
 u

st
an

o
ve

n
ím

  §
  3

9
  z

ák
o

n
a 

 č
.1

28
/2

00
0 

 S
b

., 
 o

  o
b

cí
ch

  (
o

b
ec

n
í  

zř
íz

en
í)

,  
ve

  z
n

ěn
í 

p
o

zd
ěj

ší
ch

  p
ře

d
p

is
ů

,  
a 

 v
 s

o
u

la
d

u
  s

 u
sn

es
en

ím
  Z

as
tu

p
it

el
st

va
  m

ěs
ta

  B
en

eš
o

v 
 n

ad
  P

lo
u

čn
ic

í 
č.

10
5

/2
02

3 
ze

 d
n

e 
13

.1
2.

20
23

 p
ře

d
kl

ád
ám

e 
n

ab
íd

ku
 f

yz
ic

ký
m

 n
eb

o
 p

rá
vn

ic
ký

m
 o

so
b

ám
 n

a 
o

d
p

ro
d

ej
 n

ep
o

tř
eb

n
éh

o
 n

em
o

vi
té

h
o

 m
aj

et
ku

: 
Sk

la
d

o
vá

 b
u

d
o

va
 b

ez
 č

.p
. (

d
ří

ve
 k

o
te

ln
a)

, j
ež

 je
 s

o
u

čá
stí

 p
o

ze
m

ku
 s

t.
p

.č
.1

07
8 

, d
ru

h
 p

o
ze

m
ku

 
za

st
av

ěn
á 

p
lo

ch
a 

a 
n

ád
vo

ří
 o

 r
o

zl
o

ze
 1

37
 m

2,
 v

še
 z

ap
sá

n
o

 n
a 

LV
 č

.1
00

01
 v

 k
.ú

.B
en

eš
o

v 
n

ad
 

P
lo

u
čn

ic
í,

 o
b

ec
 B

en
eš

o
v 

n
ad

 P
lo

u
čn

ic
í.

  
St

av
b

a 
 s

am
o

tn
á 

 je
  p

ří
ze

m
n

í  
je

d
n

o
p

o
d

la
žn

í  
s 

m
im

o
  ú

ro
vň

o
vý

m
i  

p
o

d
la

h
am

i  
u

vn
it

ř 
 s

ta
vb

y.
 

Za
st

ře
še

n
a 

je
 p

lo
ch

o
u

 s
tř

ec
h

o
u

 s
 a

sf
al

to
vo

u
 s

tř
eš

n
í k

ry
ti

n
o

u
 v

e 
šp

at
n

ém
 t

ec
h

n
ic

ké
m

 s
ta

vu
. 

St
av

b
a 

je
 p

ra
vd

ěp
o

d
o

b
n

ě 
zd

ěn
á,

 n
a 

b
et

o
n

o
vý

ch
 z

ák
la

d
o

vý
ch

 p
as

ec
h

. S
ta

vb
a 

d
is

p
o

n
u

je
 d

vě
m

a 
vj

ez
d

o
vý

m
i v

ra
ty

. N
ej

ed
n

á 
se

 o
 s

am
o

st
at

n
o

u
 s

ta
vb

u
, s

vo
u

 z
áp

ad
n

í s
tě

n
o

u
 lí

cu
je

 s
e 

st
av

b
o

u
 

m
ís

tn
íh

o
 p

an
el

o
vé

h
o

 d
o

m
u

. S
ta

vb
a 

m
á 

p
ří

st
u

p
 z

e 
zp

ev
n

ěn
é 

ve
ře

jn
é 

ko
m

u
n

ik
ac

e,
 n

ac
h

áz
í s

e 
m

im
o

 z
áp

la
vo

vé
 ú

ze
m

í a
 v

 IV
. z

ó
n

ě 
C

H
K

O
 Č

es
ké

 s
tř

ed
o

h
o

ří
. 

St
av

b
a 

je
 m

o
rá

ln
ě 

a 
te

ch
n

ic
ky

 z
n

ač
n

ě 
o

p
o

tř
eb

en
á.

 J
ed

n
á 

se
 o

 s
ta

vb
u

 d
lo

u
h

o
d

o
b

ě 
n

eu
ží

va
n

o
u

 
ve

 š
p

at
n

ém
 t

ec
h

n
ic

ké
m

 s
ta

vu
.  

 D
le

 v
yj

ád
ře

n
í m

aj
it

el
ů

 in
že

n
ýr

sk
ýc

h
 s

ítí
 je

 s
ta

vb
a 

n
ap

o
je

n
a 

n
a 

el
ek

tr
ic

ko
u

 e
n

er
gi

i, 
sd

ěl
o

va
cí

 
ve

d
en

í a
 v

o
d

o
vo

d
. K

an
al

iz
ac

e 
a 

p
ly

n
 js

o
u

 p
ři

ve
d

en
y 

d
o

 t
ěs

n
é 

b
líz

ko
sti

 p
o

ze
m

ku
 k

 s
o

u
se

d
n

í 
st

av
b

ě 
b

yt
o

vé
h

o
 d

o
m

u
.  

 P
ro

h
lí

d
k
a

 n
a

b
íz

e
n

é
 n

e
m

o
v
it

o
sti

 je
 m

o
žn

á 
p

o
 p

ře
d

ch
o

zí
 d

o
m

lu
vě

 s
 r

ef
er

en
te

m
 o

d
b

o
ru

 s
p

rá
vy

 
m

aj
et

ku
, i

n
ve

sti
c 

a 
ži

vo
tn

íh
o

 p
ro

st
ře

d
í L

en
ko

u
 S

u
ch

o
u

, M
ěs

ts
ký

 ú
řa

d
 B

en
eš

o
v 

n
ad

 P
lo

u
čn

ic
í, 

č.
d

ve
ří

  2
7,

  t
el

.  
+4

20
  4

1
25

89
82

6,
  e

-m
ai

l: 
 s

u
ch

al
@

b
en

es
o

vn
p

l.c
z.

  K
 n

ah
lé

d
n

u
tí

  p
o

  p
ře

d
ch

o
zí

 
d

o
m

lu
vě

 je
 r

o
vn

ěž
 o

d
h

ad
 p

ro
 s

ta
n

o
ve

n
í c

en
y 

o
b

vy
kl

é 
vč

. v
ýň

at
ku

 z
 ú

ze
m

n
íh

o
 p

lá
n

u
 B

en
eš

o
va

 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í. 
 

 

M
ĚS

TO
 B

EN
EŠ

O
V

 N
A

D
 P

LO
U

Č
N

IC
Í 

   
  

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   M
ěs

to
 B

e
n

e
šo

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
n

ám
ěs

tí
 M

ír
u

 1
 

40
7

 2
2

 B
en

eš
o

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
te

l.:
 +

4
20

 4
12

 5
8

9 
81

1 
ID

: y
m

gb
fi

z 

   I
Č

: 
0

02
61

1
81

 
  D

IČ
: 

C
Z0

02
61

1
81

 
  e

-m
ai

l: 
u

ra
d

@
b

en
es

o
vn

p
l.c

z 
  w

eb
: w

w
w

.b
en

es
o

vn
p

l.c
z 

 
B

an
ko

vn
í s

p
o

je
n

í:
  

K
o

m
er

čn
í b

an
ka

, p
o

b
o

čk
a 

D
ěč

ín
 

p
ří

jm
o

vý
 ú

če
t 

čí
sl

o
: 1

9-
4

82
24

3
1/

01
0

0 
vý

d
aj

o
vý

 ú
če

t 
čí

sl
o

: 4
8

22
43

1
/0

10
0

 
 

2  

N
em

o
vi

to
st

 n
ab

íz
ím

e 
 k

 o
d

ko
u

p
en

í f
o

rm
o

u
  v

ýb
ěr

o
vé

h
o

  ř
íz

en
í z

áj
em

ci
 s

 n
ej

vy
šš

í n
ab

íd
n

u
to

u
 

ce
n

o
u

 v
 p

o
d

an
é 

n
ab

íd
ce

.  
 M

in
im

ál
n

í k
u

p
n

í c
en

a
: 

44
3 

10
0,

-K
č,

 s
lo

vy
:č

ty
ři

st
ač

ty
ři

ce
tt

ři
ti

sí
cj

ed
n

o
st

o
 k

o
ru

n
 č

es
ký

ch
 

vč
.D

P
H

.  
 P

o
d

m
ín

ky
 a

 p
o

ža
d

av
ky

 p
ro

 z
p

ra
co

vá
n

í n
ab

íd
ky

 
V

ýb
ěr

o
vé

h
o

 ř
íz

en
í s

e 
m

o
h

o
u

 z
ú

ča
st

n
it

 t
u

ze
m

sk
é 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

zp
ů

so
b

ilé
 k

 p
rá

vn
ím

 ú
ko

n
ů

m
 a

 
tu

ze
m

sk
é 

p
rá

vn
ic

ké
 o

so
b

y.
  

N
ab

íd
ka

 ú
ča

st
n

ík
a 

vý
b

ěr
o

vé
h

o
 ř

íz
en

í v
yp

ra
co

va
n

é 
v 

če
sk

ém
 ja

zy
ce

 m
u

sí
 m

ít
 m

in
im

ál
n

ě 
te

n
to

 
o

b
sa

h
: 

-  
O

zn
ač

en
í n

em
o

vi
to

sti
, k

te
rá

 je
 p

ře
d

m
ět

em
 v

ýb
ěr

o
vé

h
o

 ř
íz

en
í 

- 
U

 f
yz

ic
ký

ch
 o

so
b

 jm
én

o
 a

 p
ří

jm
en

í, 
d

at
u

m
 n

ar
o

ze
n

í, 
ad

re
sa

 t
rv

al
éh

o
 b

yd
liš

tě
, t

el
ef

o
n

n
í 

sp
o

je
n

í, 
p

o
p

ř.
 m

ai
lo

vá
 a

d
re

sa
 

- 
U

 p
rá

vn
ic

ký
ch

 o
so

b
 a

 p
o

d
n

ik
aj

íc
íc

h
 f

yz
ic

ký
ch

 o
so

b
 ú

d
aj

e 
d

le
 u

st
. §

 4
35

 o
d

st
. 1

 z
ák

o
n

a 
č.

8
9/

20
12

 S
b

., 
o

b
ča

n
sk

ý 
zá

ko
n

ík
, t

el
ef

o
n

n
í k

o
n

ta
kt

, p
o

p
ř.

 m
ai

lo
vá

 a
d

re
sa

 
-  

N
ab

íz
en

á 
vý

še
 k

u
p

n
í c

en
y 

v 
ko

ru
n

ác
h

 č
es

ký
ch

, k
d

y 
ta

to
 n

es
m

í b
ýt

 n
iž

ší
, n

ež
 m

in
im

ál
n

í 
ku

p
n

í c
en

a 
Ú

ča
st

n
ík

 
p

o
d

án
ím

 n
ab

íd
ky

 
vy

sl
o

vu
je

 
so

u
h

la
s 

 s
e 

zp
ra

co
vá

n
ím

 
o

so
b

n
íc

h
 

ú
d

aj
ů

 
v 

so
u

la
d

u
 

s 
p

la
tn

o
u

 le
gi

sl
ati

vo
u

.  
 Zp

ů
so

b
 h

o
d

n
o

ce
n

í n
ab

íd
ek

 
C

en
o

vé
 n

ab
íd

ky
 b

u
d

o
u

 h
o

d
n

o
ce

n
y 

p
o

d
le

 je
d

in
éh

o
 k

ri
té

ri
a,

 a
 t

o
 n

ej
vy

šš
í n

ab
íd

n
u

té
 k

u
p

n
í c

en
y 

v 
K

č.
  

N
a 

 z
ák

la
d

ě 
 v

yh
o

d
n

o
ce

n
í  

ce
n

o
vé

  n
ab

íd
ky

  o
d

  j
ed

n
o

tl
iv

ýc
h

  ú
ča

st
n

ík
ů

  b
u

d
e 

 s
es

ta
ve

n
o

  p
o

řa
d

í 
ú

sp
ěš

n
o

sti
 n

ab
íd

ek
. V

 p
ří

p
ad

ě 
sh

o
d

n
é 

vý
še

 n
ej

vy
šš

íc
h

 n
ab

íd
ek

 b
u

d
e 

ro
zh

o
d

u
jíc

í d
at

u
m

 a
 č

as
 

p
o

d
án

í  
žá

d
o

sti
,  

tj
.  

b
u

d
e 

 v
yb

rá
n

  j
ak

o
  k

u
p

u
jíc

í  
ú

ča
st

n
ík

,  
kt

er
ý 

 d
o

ru
či

l  
sv

o
ji 

 n
ab

íd
ku

  d
ří

ve
 

(r
o

zh
o

d
u

jíc
í j

e 
d

at
u

m
 a

 č
as

).
 

 M
ís

to
 a

 lh
ů

ta
 p

ro
 p

o
d

án
í n

ab
íd

ek
 

Ú
ča

st
n

ík
  p

o
d

á 
 n

ab
íd

ku
  v

 p
ís

em
n

é 
 f

o
rm

ě 
 v

 z
al

ep
en

é 
 o

b
ál

ce
  o

zn
ač

en
é 

 id
en

ti
fi

ka
čn

ím
i  

ú
d

aj
i 

ú
ča

st
n

ík
a 

 a
  n

áp
is

em
  „

V
ýb

ěr
o

vé
  ř

íz
en

í  
– 

 s
kl

ad
o

vá
  b

u
d

o
va

  D
ru

žs
te

vn
í  

u
l.

  -
  N

EO
TV

ÍR
A

T“
. 

N
ab

íd
ka

 m
u

sí
 b

ýt
 p

o
d

án
a 

n
a 

ad
re

su
 z

ad
av

at
el

e:
 

P
o

št
o

u
: M

ěs
to

 B
en

eš
o

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í, 
n

ám
ěs

tí
 M

ír
u

 1
, 4

07
 2

2 
B

en
eš

o
v 

n
ad

 P
lo

u
čn

ic
í 

P
ři

  p
o

d
án

í n
ab

íd
ky

 p
o

št
o

u
 s

e 
za

  d
at

u
m

 d
o

ru
če

n
í  

p
o

va
žu

je
  o

ka
m

ži
k 

ev
id

en
ce

  n
a 

p
o

d
at

el
n

ě 
za

d
av

at
el

e.
 

O
so

b
n

ě
: p

o
d

at
el

n
a 

v 
1

.N
P

 b
u

d
o

vy
 M

ěs
ts

ké
h

o
 ú

řa
d

u
 v

 B
en

eš
o

vě
 n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í, 
 n

ám
ěs

tí
 M

ír
u

 
1,

 4
07

 2
2 

B
en

eš
o

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
 

V
Ý

zV
A

 K
 P

O
d

á
N

í N
A

B
íd

eK



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 11

M
ĚS

TO
 B

EN
EŠ

O
V

 N
A

D
 P

LO
U

Č
N

IC
Í 

   
  

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   M
ěs

to
 B

e
n

e
šo

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
n

ám
ěs

tí
 M

ír
u

 1
 

40
7

 2
2

 B
en

eš
o

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
te

l.:
 +

4
20

 4
12

 5
8

9 
81

1 
ID

: y
m

gb
fi

z 

   I
Č

: 
0

02
61

1
81

 
  D

IČ
: 

C
Z0

02
61

1
81

 
  e

-m
ai

l: 
u

ra
d

@
b

en
es

o
vn

p
l.c

z 
  w

eb
: w

w
w

.b
en

es
o

vn
p

l.c
z 

 
B

an
ko

vn
í s

p
o

je
n

í:
  

K
o

m
er

čn
í b

an
ka

, p
o

b
o

čk
a 

D
ěč

ín
 

p
ří

jm
o

vý
 ú

če
t 

čí
sl

o
: 1

9-
4

82
24

3
1/

01
0

0 
vý

d
aj

o
vý

 ú
če

t 
čí

sl
o

: 4
8

22
43

1
/0

10
0

 
 

3  

N
ab

íd
ky

 z
áj

em
ců

 je
 t

ře
b

a 
d

o
ru

či
t 

n
ej

p
o

zd
ěj

i d
o

 8
.7

.2
02

4 
d

o
 1

6:
30

 h
o

d
in

. 
H

o
d

n
o

ce
n

y 
b

u
d

o
u

 p
o

u
ze

 n
ab

íd
ky

 v
 p

o
ža

d
o

va
n

é 
fo

rm
ě 

a 
d

o
ru

če
n

y 
d

o
 k

o
n

ce
 lh

ů
ty

 p
ro

 p
o

d
án

í 
n

ab
íd

ek
.  

 O
tv

ír
án

í n
ab

íd
ek

 
N

ab
íd

ky
 b

u
d

o
u

 o
te

vř
en

y 
a 

h
o

d
n

o
ce

n
y 

b
ez

 z
b

yt
eč

n
éh

o
 o

d
kl

ad
u

 p
o

 u
p

ly
n

u
tí

 lh
ů

ty
 p

ro
 p

o
d

án
í 

n
ab

íd
ek

  v
 s

íd
le

  z
ad

av
at

el
e.

  O
te

ví
rá

n
í  

n
ab

íd
ek

  b
u

d
e 

 n
ev

eř
ej

n
é.

  N
ab

íd
ky

  b
u

d
o

u
  o

te
ví

rá
n

y 
 a

 
h

o
d

n
o

ce
n

y 
 V

ýb
ěr

o
vo

u
  k

o
m

is
í  

m
ěs

ta
  B

en
eš

o
v 

 n
ad

  P
lo

u
čn

ic
í. 

 Ú
ča

st
n

íc
i  

b
u

d
o

u
  o

  v
ýs

le
d

ku
 

in
fo

rm
o

vá
n

i n
ep

ro
d

le
n

ě.
  

 P
rá

va
 a

 v
ýh

ra
d

y 
za

d
av

at
el

e 
Za

d
av

at
el

 s
i v

yh
ra

zu
je

 p
rá

vo
: 

- 
O

vě
ři

t 
in

fo
rm

ac
e 

u
ve

d
en

é 
ú

ča
st

n
ík

em
 v

 n
ab

íd
ce

 a
 p

o
žá

d
at

 o
 je

jic
h

 u
p

ře
sn

ěn
í 

- 
Zr

u
ši

t 
vý

b
ěr

o
vé

 ř
íz

en
í b

ez
 u

d
án

í d
ů

vo
d

ů
, a

 t
o

 a
ž 

d
o

 d
o

b
y 

p
o

d
p

is
u

 k
u

p
n

í s
m

lo
u

vy
 z

e 
sv

é 
st

ra
n

y 
- 

N
ev

yb
ra

t 
žá

d
n

o
u

 n
ab

íd
ku

 
 P

ři
h

lá
še

n
ím

  s
e 

 d
o

  v
ýb

ěr
o

vé
h

o
  ř

íz
en

í  
n

ev
zn

ik
á 

 z
áj

em
ci

  p
rá

vo
  n

a 
 n

áh
ra

d
u

  s
 tí

m
  v

zn
ik

lý
ch

 
n

ák
la

d
ů

.  
       

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

P
et

r 
Ja

n
sa

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
st

ar
o

st
a 

m
ěs

ta
 

 

M
ĚS

TO
 B

EN
EŠ

O
V

 N
A

D
 P

LO
U

Č
N

IC
Í 

   
  

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   M
ěs

to
 B

e
n

e
šo

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
n

ám
ěs

tí
 M

ír
u

 1
 

40
7

 2
2

 B
en

eš
o

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
te

l.:
 +

4
20

 4
12

 5
8

9 
81

1 
ID

: y
m

gb
fi

z 

   I
Č

: 
0

02
61

1
81

 
  D

IČ
: 

C
Z0

02
61

1
81

 
  e

-m
ai

l: 
u

ra
d

@
b

en
es

o
vn

p
l.c

z 
  w

eb
: w

w
w

.b
en

es
o

vn
p

l.c
z 

 
B

an
ko

vn
í s

p
o

je
n

í:
  

K
o

m
er

čn
í b

an
ka

, p
o

b
o

čk
a 

D
ěč

ín
 

p
ří

jm
o

vý
 ú

če
t 

čí
sl

o
: 1

9-
4

82
24

3
1/

01
0

0 
vý

d
aj

o
vý

 ú
če

t 
čí

sl
o

: 4
8

22
43

1
/0

10
0

 
 

4  

 
 

 



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  5 / 2 0 2 412

zPráVy Pčr – OBVOdNí OddĚLeNí  
BeNeŠOV NAd PLOučNicí

BŘEZEN/DUBEN  
(od 15. 3. 2024 do 15. 4. 2024)

Přestěhování policejní služebny: 
Policisté jsou již od 1. 2. 2024 přestěho-
váni z objektu Městského úřadu v Be-
nešově nad Ploučnicí. Nové sídlo mají 
v objektu vlakového nádraží (železnič-
ní stanice) v  Benešově nad Ploučnicí, 
na  adrese Benešov n/Pl., ul. Nádražní 
253.  Dne 28. 3. 2024 proběhlo slav-
nostní otevření nové služebny, kterého 
se účastnil mimo jiné i krajský policejní 
ředitel Mgr.  Zbyněk Dvořák a  okresní 
policejní ředitel Ing.  Tomáš Kolbaba. 
Novou služebnu v  dubnu navštívily 
i dvě třídy 9. ročníku Základní a mateř-
ské školy Benešov nad Ploučnicí. Žáci 
si přišli prohlédnout nové prostory, ale 
především se seznámit s náplní práce 
policistů a třeba někoho policejní práce 
zaujala natolik, že po dosažení požado-
vaného vzdělání, tedy získání maturity, 
projeví zájem vstoupit do  služebního 
poměru. Jen policistům na  OOP Be-
nešov n./Pl. v současné době chybí tři 
policisté, takže rádi přivítáme novou 
posilu. Pokud by měl někdo zájem 
a splňoval podmínky pro přijetí, může 
se nejlépe po telefonické dohodě, přijít 
podívat a promluvit si osobně s vedou-
cím oddělení a zástupcem vedoucího. 

Seznámení se služebním obvodem po-
licistů z OOP Benešov nad Ploučnicí

Obvodní oddělení Benešov nad Plou-
čnicí je policejní útvar, který zajišťuje 
ochranu veřejného pořádku, přijímá 
oznámení od veřejnosti a provádí šet-
ření k  přestupkům a  trestným činům 
spáchaným v  místě jeho působnosti, 
kdy předmětné oddělení má oprav-
du rozsáhlé územní působiště a  patří 
k  největším oddělením na  Děčínsku 
s  tím, že pod předmětné obvodní od-
dělení nespadá pouze město Benešov 
nad Ploučnicí, jak se mnozí domnívají, 
ale i další spádové obce: Brložec, Blan-
kartice, Čáslav, Dobrná, Dolní a  Horní 
Habartice, Fojtovice, Folge, Františkov 
nad Ploučnicí, Heřmanov, Huntířov, 
Jedlka, Karlovka, Loučky, Malá a  Vel-
ká Bukovina, Malá Veleň, Merboltice, 
Mlatce, Nová Oleška, Ovesná, Příbram, 

Rychnov, Rytířov, Sluková, Soutěska, 
Stará Oleška, Starý a Malý Šachov, Val-
keřice a Verneřice. Jen pro zajímavost, 
pod předmětné obvodní oddělení spa-
dá přes 11 tisíc obyvatel na rozloze pře-
sahující 200 km2.

Policisté z  Obvodního oddělení Be-
nešov n/Pl. zaznamenali, s  předčas-
ným příchodem „letního“ počasí, znač-
ně zvýšený nárůst případů v  rámci 
trestního a  přestupkového řízení, kdy 
se podařilo vypátrat a  objasnit řadu 
protiprávních jednání.  Pro zajímavost 
uvádíme jen malý výčet z nich: 

Neoprávněný odběr elektrické energie
Policisté z  OOP Benešov n./Pl. dne  

19. 3. 2024 společně s pověřenými pra-
covníky energetické  společnosti v obci 
Dolní Habartice odhalili neoprávněný 
odběr elektrické energie z  distribuční 
sítě, kdy majitel domu provedl napoje-
ní před měřenou částí elektroměrem, 
čímž měl energetické  společnosti 
způsobit škodu převyšující 270.000 Kč. 
Podezřelý se k činu v rámci zjištěných 
a zajištěných důkazů plně doznal. 

Jízda pod vlivem psychotropních látek
Dne 25. 3. 2024 v obci Horní Habartice 

policisté z  OOP Benešov n/Pl. během 
výkonu služby zastavili a  kontrolovali 
motorové vozidlo, které řídil řidič zcela 
zjevně pod vlivem omamných a  psy-
chotropních látek, což obratem potvr-
dila orientační zkouška na přítomnost 
návykových látek, která byla pozitivní. 
Řidič se následně podrobil i  lékařské-
mu vyšetření s odběrem biologického 
materiálu (žilní krve či moči), kdy i ná-
sledným rozborem biologického ma-
teriálu byla toxikologickým vyšetřením 
potvrzena přítomnost psychotropní 
látky a  to konkrétně metamfetaminu 
a  jeho metabolitu amfetaminu. Řidiči 
nyní hrozí ve správním řízení nejen vy-
soká pokuta, ale také trest spočívající 
v zákazu řízení motorových vozidel. 

Sprejerství v Benešově n./Pl.
Policisté z  OOP Benešov n./Pl. dne  

3. 4. 2024 přijali oznámení v rámci po-
sprejování soukromého majetku v Be-
nešově nad Ploučnicí, kdy následným 

šetřením policistů z  OOP Benešov n./
Ploučnicí a  strážníků Městské policie 
Benešov n./Pl. bylo zjištěno, že stej-
ných malůvek (podpisů) je v okolí mís-
ta činu vícero, kdy policisté zazname-
nali celkem více než desítku stejných 
malůvek. Díky městskému kamero-
vému systému se policistům podařilo 
ustanovit nezletilce, kteří by mohli mít 
malůvky na svědomí. Rodiče jednoho 
z  nich společně se svým malířským 
výtvarníkem již odstranili veškeré ,,vý-
tvarné umění“ a  omluvili se poškoze-
ným. Celou věcí se po kompletním za-
dokumentování nadále bude zabývat 
Služba kriminální policie a vyšetřování 
v Děčíně z důvodu nízkého věku nezle-
tilých.  

Policisté upozorňují a  varují, že tzv. 
sprejerství, je v trestním zákoně upra-
veno ve smyslu přečinu „Poškození cizí 
věci“, kde není zapotřebí škoda přesa-
hující částku 10.000 Kč, aby se jednalo 
o trestný čin, kdy zákon v rámci tako-
vého jednání říká, že tohoto přečinu se 
dopustí ten, kdo poškodí cizí věc tím, 
že ji postříká, pomaluje či popíše bar-
vou nebo jinou látkou, bude potres-
tán odnětím svobody až na jeden rok.  
Tedy v  tomto případě se nemůže jed-
nat o přestupek. 

Na závěr policisté jako vždy opětovně 
varují a  upozorňují na  podvodné jed-
nání na různých internetových prodej-
ních portálech, kdy v  současné době 
se rozmohly podvody v  rámci náku-
pů přes sociální sítě, kde na  uživate-
le vyskakují reklamy na  různé levné, 
většinou značkové věci, tedy převáž-
ně je nabízeno oblečení, ale i  různé 
nářadí a  podobně, kdy zboží je nabí-
zeno s  možností platby tzv. dobírkou, 
kdy často po otevření balíčku kupující 
zjišťuje, že je v balíčku jiné - obdobné 
zboží, než které si objednal a v  rámci 
zahraničního většinou nekomuniku-
jícího či neznámého prodejce nemá 
žádného dovolání v rámci reklamace. 

komisař npor. Bc. zdeněk zAJAN
zástupce vedoucího obvodního oddělení Benešov nad 

Ploučnicí ve spolupráci s oddělením tisku a prevence



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 13

zPráVy Pčr – OBVOdNí OddĚLeNí  
BeNeŠOV NAd PLOučNicí

V
 p

říp
ad

ě,
 ž

e 
kl

es
no

u 
te

pl
ot

y 
po

d 
bo

d 
m

ra
zu

, b
ud

e 
sv

oz
 p

os
un

ut
 n

a 
ná

sle
du

jíc
í t

er
m

ín
. 

B
IO

O
D

PA
D

 2
02

4 
D

o 
ná

do
by

 n
a 

bi
oo

dp
ad

 p
at

ří
: s

pa
dl

é o
vo

ce
 (p

ro
kl

ád
an

é 
trá

vo
u 

a 
ře

ze
m

 k
eř

ů)
, z

by
tk

y 
ov

oc
e 

a 
ze

le
ni

ny
 (o

kr
aj

ky
 z

 b
ra

m
bo

r, 
m

rk
ve

, k
ou

sk
y 

ja
bl

ek
, n

ať
, a

po
d.

), 
ča

jo
vé

 sá
čk

y,
 k

áv
ov

á 
se

dl
in

a,
 sk

oř
áp

ky
 z

 v
aj

ec
, l

ist
í, 

trá
va

, z
by

tk
y 

ro
stl

in
 (k

oř
en

y 
a 

lis
ty

 
ze

le
ni

ny
, 

kv
ět

in
y,

 a
po

d.
), 

ko
us

ky
 v

ět
ví

 k
eř

ů 
i 

str
om

ů 
(p

os
ek

an
é,

 n
as

tří
ha

né
, 

pr
oř

ez
an

é 
ne

bo
 z

pr
ac

ov
an

é 
ště

pk
ov

ač
em

), 
dř

ev
ěn

é 
pi

lin
y.

  

Sv
oz

 b
ud

e 
pr

ov
ád

ěn
 d

le
 u

ve
de

né
ho

 h
ar

m
on

og
ra

m
u.

 H
ně

do
u 

po
pe

ln
ic

i p
řis

ta
vt

e 
ve

če
r p

ře
d 

sv
oz

em
 p

říp
. r

án
o 

př
ed

 6
.0

0 
ho

d.
 n

a m
íst

o,
 k

am
 p

ra
vi

de
ln

ě p
řis

ta
vu

je
te

 p
op

el
ni

ci
 n

a s
m

ěs
ný

 k
om

un
ál

ní
 o

dp
ad

 k
 o

dv
oz

u 
od

pa
du

 n
eb

o 
na

 u
rč

en
á s

ta
no

vi
ště

. 
N

ád
ob

a 
V

ám
 b

ud
e 

vy
pr

áz
dn

ěn
a 

po
uz

e 
te

hd
y,

 k
dy

ž 
se

 v
 n

í n
eb

ud
ou

 n
ac

há
ze

t o
dp

ad
y 

ne
slu

či
te

ln
é 

se
 s

bí
ra

ný
m

i b
io

od
pa

dy
 

ja
ko

 n
ap

ř. 
te

ku
té

 z
by

tk
y 

jíd
el

, o
le

je
, k

os
ti,

 m
as

o,
 u

hy
nu

lá
 z

ví
řa

ta
, b

io
lo

gi
ck

y 
ne

ro
zl

ož
ite

ln
é 

od
pa

dy
 a

 ji
né

 o
dp

ad
y.

 P
rá

vě
 z

 
dů

vo
du

, ž
e 

je
 z

ap
ot

ře
bí

 p
ro

 ú
če

ly
 z

pr
ac

ov
án

í t
ěc

ht
o 

od
pa

dů
 n

a 
kv

al
itn

í t
zv

. „
ze

le
né

 k
om

po
sty

“ 
ud

rž
et

 i 
kv

al
itu

 s
bí

ra
ný

ch
 

od
pa

dů
, ž

ád
ám

e 
V

ás
 o

 re
sp

ek
to

vá
ní

 tě
ch

to
 p

ok
yn

ů.
 P

ok
ud

 n
eb

ud
e 

ob
sa

h 
ná

do
by

 v
yh

ov
ov

at
 p

ož
ad

av
ků

m
 n

a 
sb

íra
né

 o
dp

ad
y,

 
ne

bu
de

 V
ám

 n
ád

ob
a p

ři 
sv

oz
u 

BI
O

 o
dp

ad
ů 

vy
pr

áz
dn

ěn
a.

 V
e s

bě
rn

ém
 d

vo
ře

 B
en

eš
ov

 n
ad

 P
lo

uč
ni

cí
 m

oh
ou

 o
bč

an
é o

de
vz

dá
va

t 
bi

ol
og

ic
ky

 ro
zl

ož
ite

ln
ý 

od
pa

d 
be

z 
po

pl
at

ku
 v

 p
rů

bě
hu

 c
el

éh
o 

ro
ku

. 

K
až

dé
 su

dé
 ú

te
rý

  
du

be
n 

kv
ět

en
 

če
rv

en
 

če
rv

en
ec

 
sr

pe
n 

zá
ří 

říj
en

 
 

  2
.4

.2
02

4 
16

.4
.2

02
4 

30
.4

.2
02

4 
 

 
14

.5
.2

02
4 

28
.5

.2
02

4 
 

 11
.6

.2
02

4 
25

.6
.2

02
4 

 

   
     9

.7
.2

02
4 

23
.7

.2
02

4 

 
  6

.8
.2

02
4 

20
.8

.2
02

4 
  

 

   
  3

.9
.2

02
4 

17
.9

.2
02

4 
 

 
  1

.1
0.

20
24

 
15

.1
0.

20
24

 
29

.1
0.

20
24

   

In
g.

 K
am

ila
 Z

ár
ub

ov
á,

 re
fe

re
nt

ka
 o

db
or

u 
M

IŽ
P,

 te
l.:

 4
12

 5
89

 8
27

 



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  5 / 2 0 2 414

rOmOVÉ V demOKrAcii

NAVAzuJícím PrOJeKtem mAP iV POKrAčuJe 
POdPOrA ŠKOLStVí NA dĚčíNSKu

Jak jistě všichni víte dne 8.4.2024 byl 
vyhlášen Mezinárodní den Romů.

Při této příležitosti a na pozvání z PS 
jsem měla tu čest se zúčastnit této 
konference a oslavy přímo v Poslanec-
ké sněmovně.

Byla jsem velmi mile překvapena, 

V  prosinci roku 2023 jsme se opět 
pustili do  práce s  cílem dále ma-
povat vzdělávací systém v  území 
ORP Děčín. Další navazující projekt 
„Místní akční plán rozvoje vzdělává-
ní IV pro SO ORP Děčín“ (č. projek-
tu: CZ.02.02.04/00/23_017/0008284) 
vychází z  úspěchů předchozích let 
a  našich cenných zkušeností. Během 
minulých osmi let jsme společně inici-
ovali již tři takové projekty, do kterých 
se zapojily mateřské, základní, základní 
umělecké školy a speciální školy, stej-
ně jako další aktéři působící v  oblasti 
vzdělávání z území ORP Děčín. 

Nový projekt „MAP IV pro SO ORP 
Děčín“ nejen že pokračuje v naší stra-
tegické spolupráci v  této oblasti, ale 
také aktualizuje náš plán, který ma-
puje potřeby ve  vzdělávání, potřeby 
jednotlivých škol v  infrastruktuře, ale 
i návrhy, jak pomoci vyřešit problémy, 
které jsme v území identifikovali.

Projekt se zaměřuje na širokou škálu 
témat, jako je např. podpora pedago-
gických a didaktických dovedností uči-

jak úžasně byla tato akce zorgani-
zovaná a  jak krásný a  bohatý byl je-
jich program. Nechyběla prezentace 
- Romové v  demokracii, vernisáž fo-
tek a  příjemné sdílení se skleničkou 
dobrého vína a  cimbálové muziky. 
Bylo mi ctí poznat osobně romskou 
komunitu a  také poslankyni Národní 

rady Slovenské republiky Ing. Ingrid 
Kosovou, Ph.D., se kterou jsme dis-
kutovali o  tom jak se dostala ona 
do parlamentu Slovenské republiky.

Ve  Slovenském parlamentu je 6 
romských poslanců.

Lída Šumová

telů nebo příprava žáků na  plnohod-
notný a prospěšný život ve společnosti, 
ale také na to, aby se děti, žáci i učitelé 
ve škole cítili dobře.

Svou první povinnost si již splnili i čle-
nové Řídicího výboru MAP IV, který je 
hlavním pracovním orgánem partner-
ství MAP IV pro SO ORP Děčín a  dne 
21. 3. 2024 schválil základní dokumenty 
projektu: aktualizované složení členů 
ŘV, Status a Jednací řád, Komunikační 
plán a Organizační strukturu MAP IV.

A co právě probíhá? Z teorie jsme pře-
šli do  praxe! Společně s  edukativním 
a  zážitkovým divadelním vzděláva-
cím programem vedeným zkušenou 
herečkou a  lektorkou, paní Barborou 
Milotovou, vyrážíme do  základních, 
mateřských a  speciálních škol na  Dě-
čínsku. Tento program má za cíl pomo-
ci žákům pojmenovat palčivé problé-

my a situace a lépe se v nich orientovat 

a  zvládat je. „Prožitkové vzdělávání“ 

má ambice pomáhat nejenom žákům, 

ale i  učitelům a  rodičům lépe poznat 

svět dětí.

S  programem a  jeho divadelními 

představeními se v  prvních týdnech 

dubna setkávali žáci Základní a speci-

ální školy v  Děčíně, děti dvou mateř-

ských škol v České Kamenici, Mateřské 

a  základní školy ve  Verneřicích či Ma-

teřské školy v Jílovém. 

Věříme, že naše společné úsilí a kre-

ativní přístupy přinesou do vzdělávání 

novou svěžest a prospěch pro všechny 

zúčastněné. Připojte se k  nám a  při-

pravte se na  vzrušující školní dobro-

družství!

realizační tým
MAP IV pro SO ORP Děčín



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 15



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  5 / 2 0 2 416

tadej Golob – Jezero
– Taras Birsa, kriminální inspektor Policej-
ního oddělení v Lublani, se na Silvestra vra-
cí z lyžování na Voglu. Když skrz sněhovou 
vichřici míří domů, narazí na  dívku, která 
v  řece našla nerozpoznatelné tělo mladé 
ženy. Kdo je oběť? Kdo vrah? Způsobil zlo-
čin osamělý blázen, nebo byla její smrt sou-
částí spiknutí?

Sam holland – číslo 20 

– nález mrtvého muže na černé skládce, 
jehož tělo už stihly napůl ohlodat krysy, je 
sice drsný, ale detektiv Adam Bishop už 
viděl za  svou kariéru ledacos. Když však 
kousek od  oběti objeví nastříkané číslo 
XII a nedaleko číslo XIV, dojde mu krutá 
skutečnost: mezi odpadky se tu nejspíš 
nachází mrtvol víc. Hon na sériového vra-
ha se rozbíhá….

morgane moncomble – Srdcové eso 
– dá se v lásce blafovat stejně jako v po-
keru? Vítejte ve  světe kasin od  Číny 
po  Las Vegas, kde se odehrává příběh 
plný msty, lží a tajemství. Rose a Levi se 
narodili do rodin pokerových hráčů. Ona 
v  Itálii, on v  Rusku. Ona bere hru jako 
zdroj příjmů, on je profesionálním hrá-
čem a  už dlouhé roky plánuje pomstu 
– a pomoci mu s ní má právě Rose. Kdo 
z nich v téhle hře dokáže vyhrát?

elyssa Friedland – Klub nadějných žen
– když čtveřice kamarádek v  roce 1997 
končila střední školu, měly všechny od-
vážnou představu o  úspěšném životě. 
Jedné spolužáci předpovídali budouc-
nost prezidentky, druhé, že vyléčí rakovi-
nu, třetí viděli jako majitelku michelinské 
restaurace a čtvrtá se objeví jako nejbo-
hatší Američanka na  stránkách Forbes 
400. Když se ženy o pětadvacet let poz-
ději sejdou na školním srazu, zjistí, že ani 
jedna není spokojená. Ale není ve čtyřia-
čtyřiceti ještě brzo rezignovat a nepoku-
sit se se svým životem něco udělat? 

radka denemarková – čokoládová krev 

– zásadní a  mnohovrstevnatý román 
čtyřnásobné držitelky ceny Magnesia 
Litera konfrontuje v krátkých epizodách 
životy tří lidí. Johna D. Rockefellera, který 
objevil sílu ropy a  fakt, že mít moc zna-
mená i právo chtít cokoliv, George San-
dové, která byla nejsvobodnější ženou 
na světě, kouřila dýmku, zrazovala muže 
i  ženy a  tvořila, a  Boženu Němcovou, 
která měla manžela, čtyři děti, vlčí hlad 
a obrovský talent. A kolem národ, který 
nepomáhá ani neodpustí. Témata, kte-
rá se v  různých podobách stále opakují 
– svoboda žen, bezohledná moc peněz 
a  neviditelnost chudoby, velikost světa 
a malost jednoho národa…a neporazitel-
ná síla umění!

tess Gerritsenová – Smrt čeká za rohem
– Willy Jane Maitlandová přijíždí po dva-
ceti letech na  místo, kde bylo během 
vietnamské války sestřeleno letadlo pi-
lotované jejím otcem. Na hranicích mezi 
Vietnamem a Laosem se vydává po otco-
vých posledních stopách a snaží se za ka-
ždou cenu zjistit, co se tehdy skutečně 
stalo a jestli je „Divokej Bill“ Maitland sku-
tečně mrtvý. Pátrání ji zavede do mnoha 
nebezpečných situací, smrt na  ni číhá 
doslova za  každým rohem, ale Willy je 
odhodlaná se nevzdat a najít pravdu.

KNižNí tiPy z NAŠí KNihOVNy

ivana Jandášová
knihovnice

Ota dračka

LuŠtiLi JSte V duBNu 2024 
dOBře?

Je hodně pamětníků, kteří pamatují plesy, zábavy v  re-
stauraci na Táborském vrchu. Jak to s touto restaurací bylo? 
V roce 1969 koupil národní podnik Benar pro Jednotný klub 
pracujících zmíněný objekt, který v té době ještě neměl tzv. 
velký sál. Ještě v tom samém roce začala rekonstrukce a pří-
stavba velkého sálu. Tyto práce trvaly do  roku 1972, čímž 
vzniklo Kulturní a  společenské středisko, později nazvané 
jako Bklub. Náklady hradil národní podnik Benar, ROH Be-
naru a částečně i Město Benešov nad Ploučnicí. Město mimo 
jiné pak tento klub využívalo k zasedání volených zástupců 
města (dnes zastupitelstvo). Kromě toho zde působily různé 
spolky, jako Klubíčko, ČSOP, Svazarm, Klub invalidů, ČSČK 
a mnoho dalších. V roce 1980 zde byl zahájen Feminafilm. 
Po změně režimu, proběhlé privatizaci a následné likvidaci 
Benaru byl správcem konkurzní podstaty tento objekt pro-
dán do soukromých rukou.

PrO KVĚteN 2024 Je KřížOVKA 
č. 59 O KVĚtNu 1945

Naše město bylo osvobozeno od německé nacistické nad-
vlády dne 9. května 1945. Místním obyvatelům bylo jasné, 
že nastal konec válečných událostí po průjezdu sovětských 
oddílů. Ve městě zůstal větší oddíl 2. polské armády, který 
byl 28. května téhož roku posílen oddílem pohotovostního 
pluku Národní bezpečnosti o  počtu 32 příslušníků. Tento 
oddíl vedl (1. část tajenky) (2. část tajenky). Dne 29. května 
dorazila nová posádka československého vojska o počtu 60 
mužů a pod vedením (3. část tajenky)  a postupně převza-
la osvobozený Benešov n/Pl. od polských vojáků.



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 17



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  5 / 2 0 2 418



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 19



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  5 / 2 0 2 420

Benešovské noviny vycházejí jedenáctkrát v roce. Jsou evidovány Ministerstvem vnitra ČR č. MK ČR E 11867. Vydavatelem 
je město Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ 00261181. Kontakt: noviny@benesovnpl.cz 
Inzerce: gerhardova@benesovnpl.cz Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Zveřejněná stanoviska dopisovatelů nemusí vy-
jadřovat názory vydavatele nebo redakce. Neautorizované příspěvky mohou být v případě nutnosti v nezbytném rozsahu 
upraveny. Grafika/sazba: T. Dvořák. Tisk: M. Dvořák - studio.d2@seznam.cz. uzávěrka příštího vydání je 17. 5. 2024.

 
 
 
 

   
 

 NABÍDKA SLUŽEB

pavel.haza
www.geodet

 

 NABÍDKA SLUŽEB

+420 731 
pavel.haza@seznam.cz
www.geodet

 

NABÍDKA SLUŽEB 

 451 231 
@seznam.cz

www.geodet-haza.cz

 

 
 
 
 
 
 

@seznam.cz 

   
 

možnost

vaší  inzerce

www.drubezcervenyhradek.cz

Pr O d e J  S L e Pi č e K

Červený	Hrádek	prodává	slepičky	
typu	tetra hnědá, dominant všechny 

barvy, Green Shell - typ Araukana  
a dark Shell - typ Maranska. 

	 Cena:	od 259 Kč/ks                 

Prodej:	30. 5. 2024

Benešov n. Pl. – u vlak. nádraží - 14.20 hod.

VÝ Ku P  K r á L i č í c h  KO ž e K

Cena	dle	poptávky.	

Doprava	189 Kč	za celý	nákup.	 
Doporučujeme	objednávat!

info:	Po-Pá 9.00-16.00 hod.,	 
tel.:	601 576 270, 728 605 840


